
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 52 DEL 08/05/2014

PROT. 7769/14

OGGETTO AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DEL BANDO AI SENSI DELL'ART. 57 COMMA
2 LETT.B) DEL D.LGS 163/06 SMI PER IL SERVIZIO DI
RIGENERAZIONE DELLE TESTE DI TERAPIA PER
APPARECCHIATURA ORTHOGOLD 100 PER IL PERIODO 11/5/14
- 10/5/18 - CIG:5687377BF6 

Il responsabile del procedimento: Marzaroli Sabrina

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 09/05/2014 Al 18/05/2014

                                      IL RESPONSABILE  f.f  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'V.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO, 
nell'esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con deliberazione n. 36 del 
20.02.2008 

atteso che, come si evince da documentazione agli atti: 
- con note del 13/3/14 e 15/3/14 il Responsabile f.f. della Riabilitazione Specialistica e il 

Direttore dell 'UO di Ortopedia Traumatologia, hanno richiesto di avviare una procedura per il 
servizio di rigenerazione delle teste di terapia per apparecchiature ad onde d'urto Orthogold 
100, di proprietà dell'Azienda, con segnalazione di esclusività da parte della Ditta HMT di 
Milano; 
con determinazione n. 38 del 27/3/14 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 57, 
comma 2) lettera b) del D.Lgs. n. 163/06 s.m.i. per le forniture che per ragioni di natura tecnica 
od artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, possono essere affidate unicamente ad 
un operatore economico determinato; 
con nota prot. n.7769/l4-SAlms del 31/3/14 è stata disposta richiesta di offerta alla Ditta HMT 
di Milano per il servizio in questione, mediante l'utilizzo della piattaforma Sintel; 
entro i termini indicati nella lettera d'invito, la Ditta interpellata ha presentato regolare offerta; 

trattasi di servizi per i quali non sono attive convenzioni CONSIP e ARCA e non sono in 

programmazione iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA, come risulta da documentazione 

in atti; 


considerato che le condizioni ottenute sono complessivamente in migliorative del 6,4% rispetto ai 

costi attualmente sostenuti; 


ritenuto pertanto di aggiudicare alla Ditta HMT di Milano il servizio di rigenerazione delle teste di 

terapia per apparecchiatura Orthogold 100, di proprietà delI'Azienda, per il periodo 11 /5/20 14 
10/5/2018 per un importo presunto di € 64.000,00 iva esclusa; 


atteso che la V.O. Economica-Finanziaria finanzia per l'anno 2014 l'importo complessivo di € 

13.664,00 iva compresa che verrà imputato al conto 704650090 "Altri costi per servizi sanitari da 

privato". 

Per gli esercizi dal 2015 al 2017 l'importo annuo presunto di € 19.520,00 Iva compresa sarà 

imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di redazione dei relativi bilanci 

di previsione. Per l'anno 2018 l'importo da considerare è di € 5.856,00. 


DISPONE 

l. 	 di aggiudicare, per i motivi indicati in narrativa, alla Ditta HMT di Milano, il servizio di 
rigenerazione delle teste di terapia per apparecchiatura Orthogold 100, di proprietà 
dell'Azienda, per il periodo 11/5/14 - 10/5/18 per un importo presunto di € 64.000,00 iva 
esclusa; 

2. 	 di dare che la V.O. Economica-Finanziaria finanzia per l'anno 2014 l'importo complessivo di € 
13.664,00 iva compresa che verrà imputato al conto 704650090 "Altri costi per servizi sanitari 
da privato". 
Per gli esercizi dal 2015 al 2017 l'importo annuo presunto di € 19.520,00 Iva compresa sarà 
imputato al medesimo conto e verrà preso in considerazione in sede di redazione dei relativi 
bilanci di previsione. Per l'anno 2018 l'importo da considerare è di € 5.856,00 



2. 	 di nominare quale Direttore dell' esecuzione del contratto per questa Azienda, il Direttore 
Medico di Presidio; 

3. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 18 della 
L.R. n. 3312009. 

IL DIRIq1ENTE RES~~ ABILE 
DELL'V.O. PRqVVEDITO ECONOMATO 

~tFrS =ini 


